CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 158/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de janeiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
146/2026, de autoria do VEREADOR PAULO HENRIQUE DE PAIVA
DUARTE/Mobiliza, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da
secretaria competente, providências referentes às condições do entrocamento da
rodovia que dá acesso ao amanhece, no cruzamento com a Rua Ponte Terra.

Conforme relato de moradores e verificação local, o trecho encontra-se
em condições precárias, apresentando:

• Falta de sinalização adequada
• Grande quantidade de buracos
• Risco de acidentes devido à má conservação da via.

Diante disso, solicita o autor que sejam tomadas as medidas
necessárias para manutenção, sinalização e operação tapa-buracos no referido
local, garantindo maior segurança e melhores condições de tráfego para todos os
usuários.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:09:58-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:40:04-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro